



نمایش جسورانه تا صعود آسیایی

امشب استقلال دوباره متولد می شود



عکس: باشگاه استقلال



با وجود تأکید بر بازی هجومی نباید از اهمیت خط دفاع غافل شد. استقلال اگر امشب گل دریافت کند کارش بسیار سخت و پیچیده خواهد شد

ترکیب احتمالی با تغییرات جزئی

ترکیب احتمالی استقلال مقابل الحسین نشان می دهد کادر فنی آبی‌ها با تغییراتی نسبت به بازی رفت به میدان خواهد رفت. به احتمال زیاد آنتونیو آدان بار دیگر به قفس توری باز می‌گردد تا خط دروازه را پوشش دهد.

در قلب خط دفاع، سامان فلاح و رستم آشورماتوف زوج مرکزی را تشکیل می‌دهند و در کناره‌ها صالح حمدانی در دفاع راست و حسین گودرزی در دفاع چپ به میدان می‌روند، هرچند سامان تورانیان نیز شانس حضور در سمت راست خط دفاع را دارد. جلالی که در بازی قبل فیکس بود به احتمال زیاد نیمکت نشین گودرزی خواهد شد.

در خط میانی، روزبه چشمی و امیرمحمد رزاقی نیا به‌عنوان هافبک‌های دفاعی بازی خواهند کرد. جلوتر از آنها منیر الحدادی، یاسر آسانی و علیرضا کوشکی وظیفه طراحی حملات و بازی در نقش وینگر و هافبک هجومی را بر عهده دارند.

در خط حمله نیز سعید سحرخیزان گزینه اصلی مهاجم نوک استقلال است.

علاوه بر این اسماعیل قلی‌زاده و داکتر نازون نیز به ترتیب برای پست وینگر و مهاجم تک شانس بازی دارند. آنچه مشخص است، استقلال با آرایش متفاوت و رویکردی تهاجمی‌تر نسبت به دیدار رفت مقابل الحسین قرار خواهد گرفت.

اعتماد به نفس تیم را بالا می‌برد و هم باعث می‌شود الحسین از لاک دفاعی خارج شود. در این صورت فضاهای بیشتری در اختیار مهاجمان استقلال قرار می‌گیرد و امکان افزایش اختلاف گل وجود خواهد داشت. به طور حتم این مسابقه آزمونی بزرگ برای بازیکنان و کادر فنی استقلال است. حذف شدن در این مرحله و آن هم مقابل تیمی از اردن برای باشگاهی با سابقه و اعتبار استقلال قابل قبول نیست.

بازیکنان باید با تمام توان و با ذهنی آرام وارد میدان شوند. فوتبال هجومی جسورانه و در عین حال حساب‌شده می‌تواند استقلال را به پیروزی برساند و بلیت صعود به جمع هشت تیم پیاپی را برای آبی‌ها صادر کند. حالا همه چیز مهیاست تا استقلال بار دیگر نشان دهد تیم بازگشت‌هاست یا خیر.

بازی در جوهای سنگین را دارند نباید اجازه دهند فضای ورزشگاه و تشویق تماشاگران اردنی روی تمرکز تیم تأثیر بگذارد. استقلال از این نظر دست خالی نیست و بارها در چنین شرایطی به میدان رفته است.

با وجود تأکید بر بازی هجومی نباید از اهمیت خط دفاع غافل شد. استقلال اگر امشب گل دریافت کند کارش بسیار سخت و پیچیده خواهد شد. یک اشتباه کوچک می‌تواند کل برنامه‌های تیم را به هم بریزد. آبی‌ها باید در خط دفاعی کاملاً هوشیار و بدون ریسک اضافه و با تمرکز بالا بازی کنند. بسته نگه داشتن دروازه در دقایق ابتدایی می‌تواند فشار روانی را به سمت تیم میزبان منتقل کند. از نظر تاکتیکی

استقلال اگر بتواند در نیمه اول به گل برسد شرایط کاملاً تغییر خواهد کرد. گل زودهنگام هم بازگشت‌هاست یا خیر.

بزرگترین رقابت پیش روی مرد پرتغالی

ساپینتو نیمه مربیان را می‌برد؟

ریکاردو ساپینتو در بازی برگشت مقابل الحسین با یک واقعیت روشن روبه‌روست: به گفته خودش هنوز «یک نیمه دیگر از بازی» باقی مانده و همین نیمه سرنوشت استقلال در آسیا را تعیین می‌کند.

او اکنون شناخت دقیقی از تاکتیک‌های حریف دارد و دیگر جایی برای آزمون و خطا نیست. حالا نوبت تصمیم‌های درست، تغییرات به‌موقع و آنالیز دقیق است تا مسیر بازی به سود استقلال تغییر کند. در فوتبال از این مقطع با عنوان «نیمه مربیان» یاد می‌شود. جایی که نقش سرمربی پررنگ‌تر از همیشه است. ساپینتو پیش‌تر بارها نشان داده که توانایی بازگشت دارد: چه در لیگ برتر و چه در لیگ نخبگان، تیم‌های او بارها پس از نتایج نامطلوب، واکنش‌های مثبتی داشته‌اند. با این حال دیدار با الحسین به نظر می‌رسد سخت‌ترین آزمون دوران مربیگری او در استقلال باشد. شکست در این بازی به معنای حذف از آسیا است؛ اتفاقی که فشار زیادی را به سرمربی پرتغالی وارد می‌کند. ساپینتو ابتدای فصل سورچام را از دست داد و حالا اگر استقلال از رقابت‌های آسیایی کنار برود، دومین جام فصل نیز از دست خواهد رفت. چنین سناریویی، هرچند لزوماً به معنای پایان کار او روی نیمکت استقلال نیست، اما بدون تردید روی آینده کاری‌اش تأثیر منفی خواهد گذاشت. در فوتبال حرفه‌ای، کارنامه مربیان با جام‌ها و نتایج بزرگ سنجیده می‌شود و حذف زودهنگام از آسیا می‌تواند جام‌گاه ساپینتو را تضعیف کند. با این حال، هنوز همه چیز تمام نشده است. استقلال ابزار لازم برای بازگشت را دارد و ساپینتو اگر بتواند از شناخت فعلی خود از حریف انتخاب ترکیب مناسب و مدیریت لحظات حساس بازی استفاده کند، می‌تواند یکی از مهم‌ترین پیروزی‌های دوران مربیگری‌اش را رقم بزند؛ پیروزیی که نه تنها استقلال را در آسیا نگه می‌دارد، بلکه آینده حرفه‌ای خودش را نیز حفظ می‌کند.



وجود ندارد: «تیم ما به یک چیز باور دارد؛ هیچ غیرممکنی وجود ندارد. ما می‌دانیم می‌توانیم در همه رقابت‌ها بجنگیم و این مسأله را در ماه‌های قبل هم نشان دادیم. امیدوارم در این بازی هم این موضوع

را نشان بدهیم.» حرف‌های پیاپی سرمربی استقلال نیز ناشی از حس امیدواری او است: «در هر بازی لحظات مختلفی داریم که سخت است. وقتی می‌بری، خوشحال هستی و وقتی نمی‌بری، نمی‌توانی خوشحال باشی. ما زندگی مالی نه‌چندان مساعد، تصمیم گرفته می‌کنیم که بازی‌ها را ببریم. ذهنیت ما اینگونه است: وقتی ببریم، خوشحال هستیم اما دوست داریم عادلانه باشد، نه اینکه چیزی علیه ما باشد. در بازی قبلی هم عادلانه نبود و مستحق بیشتر از آنچه رخ داد، بودیم. امیدواریم این بازی شرایط بهتر شده و به سودمان تمام شود.»

آماده و مہیای بازی برگشت است: «تیم ما آماده است که در یک استادیوم پر از تماشاگر بازی کند. ما به این شرایط عادت داریم. در کشور ما در بازی‌های قبلی تماشاگران نیامدند، اما حضور تماشاگران خیلی خوب است و به هردو تیم انگیزه می‌دهد.»

ساپینتو گفت: «هیچ غایبی به جز ماشاریوف که مصدوم است، نداریم و بقیه بازیکنان آماده‌اند.» در دیدار قبلی با الحسین، در ماه‌های اخیر شرایط خاصی وجود داشته و سعی کردیم نفرا ت تمرکز کنند و در همه جام‌هایی که هستیم موفق باشیم. در لیگ خودمان در جایگاه خوبی هستیم و در جام حذفی هم حضور داریم. در لیگ قهرمانان هم به دنبال صعود هستیم. این شرایط سخت است، اما ما جنگنده و متحد هستیم و تسلیم نمی‌شویم. این متحد بودن نقطه قوت ماست.»

از نگاه ساپینتو هیچ غیرممکنی

ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال پیش از تقابل با تیم الحسین اردن به اتفاقات بازی رفت اشاره کرد و گفت: «هنوز نفهمیدم چرا گل بازی رفت مردود شد. درباره بازی امشب باید بگویم که بازی سختی در پیش داریم؛ بازی‌ای که برای هردو طرف تصمیم‌گیرنده است. آنها یک بر صفر جلو هستند و فکر می‌کنم این نتیجه عادلانه نیست، چون بازی قبلی ما بهتر کار کردیم و فرصت زیادی برای گلزنی داشتیم. یک گل هم زدیم که تا الان هم نفهمیدم چرا داور مردودش اعلام کرد.»

ساپینتو در ادامه صحبت‌هایش از خوشبینی عمیق خود از جریان نتیجه بازی رفت پرده برداشت و از امیدهایش گفت: «با این حال شرایط اینطور است و امیدوارم امشب بازی خوبی ارائه بدهیم. امیدوارم داور هم خوب باشد. باید گل بزنیم تا به بازی برگردیم. خوشبین هستیم. سخت کار کردیم و تمرکز بالایی داریم. نقاط ضعف را تقویت کردیم و آماده بازی برگشت با الحسین هستیم.» استقلال به زعم سرمربی‌اش کاملاً

سخت کار کردیم و برای پیروزی آماده‌ایم

ساپینتو: به صعود استقلال عمیقاً خوشبینم

ابهامات مالی گسترده‌تر شد

وام ۴۷ میلیاردی استقلال به رامین

انتشار جزئیات تازه از قرارداد رامین رضاییان، بار دیگر موضوع قراردادهای غیرشفاف در باشگاه استقلال را به صدر اخبار فوتبالی ایران آورده است. طبق اطلاعات ثبت‌شده در سازمان لیگ، قرارداد رضاییان با استقلال رقمی حدود ۲۹ میلیارد تومان دارد، اما بررسی پرداخت‌های انجام‌شده از سوی باشگاه، ابهاماتی جدی درباره رقم واقعی این قرارداد ایجاد کرده است. بر اساس گزارش خبرگزاری تسنیم، باشگاه استقلال برای تمدید قرارداد رامین رضاییان، مبلغی معادل ۷ درصد قرارداد را به مدیر برنامه‌های این بازیکن پرداخت کرده است؛ رقمی که حدود ۷ میلیارد تومان عنوان می‌شود. این عدد به‌تنهایی نشان می‌دهد که

قرارداد واقعی رضاییان نه ۲۹ میلیارد تومان، بلکه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است، چرا که ۷ درصد از ۱۰۰ میلیارد تومان دقیقاً برابر با همان ۷ میلیارد تومان پرداختی می‌شود. همین اختلاف فاحش میان رقم ثبت‌شده و پرداخت‌های انجام‌شده، نخستین نشانه از یک قرارداد غیرشفاف است. اما ماجرا به همین جا ختم نمی‌شود. طبق اطلاعات منتشرشده باشگاه استقلال در تیرماه سال ۱۴۰۴ مبلغ ۴۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، معادل بیش از ۴۳ میلیارد تومان، تحت عنوان «وام قرض‌الحسنه یک‌ماهه» به رامین رضاییان پرداخت کرده است. این وام قرار بوده پس از یک ماه به باشگاه بازگردانده شود، اما تاکنون خبری از

بازپرداخت آن منتشر نشده و مشخص نیست چرا چنین مبلغ سنگینی اساساً در قالب وام به یک بازیکن پرداخت شده است. این پرسش جدی مطرح می‌شود که دلیل پرداخت چنین وامی چه بوده و چرا باشگاه استقلال، آن هم در شرایط مالی نه‌چندان مساعد، تصمیم گرفته مبلغی کلان را در اختیار یک بازیکن قرار دهد. مهم‌ترین نکته چیرا این پول در موعد مقرر به باشگاه بازنگشته و چه نهادی باید پاسخگوی این اتفاق باشد. گزارش‌ها حاکی از آن است که مدیران استقلال برای رعایت سقف بودجه تعیین‌شده برای فصل جاری، رقم واقعی قرارداد بسیاری از مربیان و بازیکنان خارجی و داخلی را کمتر از

مبلغ واقعی در سازمان لیگ ثبت کرده‌اند. این روش که عملاً دور زدن قوانین مالی محسوب می‌شود، نه تنها شفافیت را از بین می‌برد، بلکه ساختار نظارتی فوتبال ایران را نیز زیر سؤال می‌برد. در روزهای اخیر، موضوع قراردادهای غیرشفاف در استقلال به یکی از بحث‌برانگیزترین مسائل فوتبال ایران تبدیل شده است. قراردادهایی که به‌صورت واقعی ثبت نشده‌اند و پرداخت‌هایی که با عناوین مختلفی مانند «وام» یا «پاداش» و... انجام می‌شود، نشان می‌دهد مشکل تنها به یک باشگاه محدود نیست. وقتی چنین قراردادهایی در بالاترین سطح فوتبال کشور ثبت می‌شود، این سؤال

جدی مطرح است که نقش سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال و نهادهای نظارتی در کنترل این وضعیت چیست. ماجرای قرارداد رامین رضاییان تنها یک نمونه از ابهامات مالی موجود در فوتبال ایران است؛ نمونه‌ای که اگر به یک باشگاه محدود نیست. وقتی به‌صورت شفاف بررسی نشود، می‌تواند اعتماد عمومی به سلامت رقابت‌ها



و مدیریت باشگاه‌ها را بیش از پیش خدشه‌دار کند.

حالا انتظار می‌رود مدیران استقلال و مسئولان ذی‌ربط، پاسخ‌های روشنی به این پرسش‌ها بدهند چرا که سکوت در برابر چنین ابهاماتی، به معنای پذیرش وضعیتی است که کل ارکان فوتبال ایران را زیر سؤال می‌برد.

اردوگاه آبی

چشمی: داور گل سالم ما را مردود کرد

روزبه چشمی در نشست خبری پیش از بازی با الحسین اردن در مقابل خبرنگاران حاضر شد و او نیز به بازی رفت اشاره کرد: «همان‌طور که می‌دانید در بازی رفت کاملاً سوار بر بازی بودیم. موقعیت‌هایی داشتیم که نتوانستیم استفاده کنیم.» او درباره داوری بازی رفت نیز به نکاتی اشاره کرد که قابل توجه است: «دو گل زدیم که مردود اعلام شد. همان‌طور که سرمربی ما گفت، هنوز نفهمیدیم سربیکی از گل‌ها چه اتفاقی افتاد. آن گل کاملاً سالم بود.» چشمی درباره نقابل حساس با الحسین در بازی برگشت نیز با بیان این جملات به صحبت‌هایش خاتمه داد: «در مجموع تیم ما پتانسیل آن را دارد که نتیجه بازی رفت را جبران کند. مهم‌تر از همه این است که باهوش بازی کنیم و تمرکز زیادی داشته باشیم. باید از موقعیت‌هایمان استفاده کنیم و پیروز شویم.»

اخطارهای مرحله گروهی پاک شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا همه اخطارهای بازیکنان استقلال در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را پاک کرد. این تصمیم به بازیکنان اجازه می‌دهد با نگرانی کمتر از دریافت کارت زرد و محرومیت، در مرحله حذفی به میدان بروند. هرچند در فوتبال اروپا چنین اقداماتی غیرمعمول و تقریباً آماجور محسوب می‌شود، اما برای استقلال خبری مثبت است و فشار روانی روی بازیکنان را کاهش می‌دهد. تیم با این شرایط می‌تواند با تمرکز بیشتر در بازی‌های حساس حذفی حضور یابد و شانس صعود خود به مراحل بالاتر را افزایش دهد.

امیدواری ساپینتو

به درخشش دوباره یاسر



امیدواری ساپینتو، سرمربی استقلال، به درخشش یاسر آسانی در بازی امشب مقابل الحسین کاملاً مشهود است. این موضوع در تمرینات روزهای اخیر تیم به وضوح دیده شد و ساپینتو بارها با آسانی درباره جنبه‌های فنی صحبت کرد. اگرچه عملکرد آسانی در دو بازی اخیر استقلال چندان رضایت‌بخش نبوده، اما سرمربی امیدوار است او امشب بتواند بازیکن کلیدی تیم باشد. انتظار می‌رود آسانی با ارائه بازی درخشان و استفاده از فرصت‌ها، نقش مهمی در بازگشت استقلال به جریان بازی داشته باشد و تیم را به پیروزی نزدیک کند.

انرژی درمانی با پول

با بالا رفتن نارضایتی بازیکنان، بویژه بازیکنان خارجی از پرداختی‌ها، باشگاه تصمیم گرفته پیش از بازی با الحسین مبالغی به بازیکنان پرداخت کند. این اقدام می‌تواند تأثیر مثبتی روی روحیه تیم داشته باشد و نگرانی‌های مالی را کاهش دهد. انتظار می‌رود با تسویه بخشی از مطالبات، بازیکنان با تمرکز و انگیزه بیشتری در زمین حاضر شوند و عملکرد بهتری ارائه دهند. این پرداخت‌ها بویژه برای خارجی‌ها اهمیت دارد و می‌تواند همبستگی تیم را تقویت کند، تا استقلال با روحیه‌ای بالاتر در دیدار حساس مقابل الحسین به میدان برود.

سکوت معنادار ترابیان

اگرچه ترابیان با یکی از رسانه‌های تصویری صحبت کرده بود و ویدیوی مربوط به صحبت‌هایش منتشر شد اما ایران ورزشی برای کسب اطلاعات بیشتر با ترابیان که رئیس سازمان فوتبال استقلال محسوب می‌شود، تماس گرفت تا صحبت‌های بیشتری با این مسئول باشگاه استقلال داشته باشد. دلیل برقراری ارتباط با ترابیان آگاهی از وضعیت ساپینتو بود اما مرد با تجربه باشگاه استقلال که سال‌ها در فوتبال بوده با سیاست خاصی از زیر بار پاسخگویی به این سؤال فرار کرد تا در روزهای آتی بتواند با سنجش همه جوانب به این سؤال پاسخ دهد. ترابیان گفت: «با توجه به حساسیت بازی امروز، فعلاً صحبتی در این باره نمی‌کنم و اظهار نظر را به بعد از بازی با الحسین موکول می‌کنم.» حالا باید دید نتیجه دیدار امشب چه تأثیری بر آینده انتقام از اردنی‌ها و صعود به مرحله یک چهارم نهایی سند ماندنش در جمع آبی‌پوشان را مهر می‌کند یا با ثبت شکستی دیگر وضعیت او بحث‌برانگیز خواهد شد. البته اینکه تصور کنیم ساپینتو در صورت باخت در بازی امشب نیز برکنار شود، کمی دور از احتمالات جدی است اما صحبت‌های ترابیان می‌تواند در روزهای آتی مهم باشد.